2014 114,21 2019 6,41

2015 131,47 2020 5,37

Sumber: Data diolah tahun 2021

Berdasarkan data di atas dapat diketahui bahwa nilai market to book value ratio

(MBV)pada kondisi sebelum stock split tahun 2011 - 2015 mengalami kondisi naik-turun.

Dan pada tahun 2016 hingga tahun 2019 mengalami penurunan tepat saat PT Mayora

mulai melakukan stock split. Berdasarkan data di atas, dapat diketahui jika nilai market to

book value ratio (MBV) pada kondisi setelah stock split lebih rendah dari kondisi sebelum

stock split. Sehingga dapat diartikan jika perusahaan memiliki tambahan wealth

(kekayaan) yang dinikmati oleh pemilik perusahaan lebih besarpada kondisi sebelumstock

split dibandingkan pada kondisi setelah stock split. Adanya perbedaan rasio market to book

value ratio (MBV) pada sebelum dan sesudah stock split disebabkan karena harga saham

lebih tingi pada periode sebelum stock split.

2. Dividend Yield (DY)

Arti dari nilai dividen yield (DY) yaitu semakin tinggi nilai dividen yield (DY), maka

semakin tinggi persentase harga saham perusahaan yang dibayarkan dalam dividen setiap

tahun. Berikut adalah nilai nilai dividen yield (DY) pada PT Mayora Tbk pada kondisi

sebelum dan sesudah stock split tahun 2011 - 2020:

Tabel 4.12 nilai dividen yield (DY) PT Mayora Tbk pada kondisi sebelum dan sesudah

stock split

Tahun Sebelum (kali) Tahun Sesudah (kali)

2011 0,00 2016 0,01

2012 0,01 2017 0,01

2013 0,01 2018 0,01

2014 0,01 2019 0,01

2015 0,01 2020 0,01

Sumber: Data diolah tahun 2021

Berdasarkan data di atas dapat diketahui bahwa nilai dividen yield (DY)pada kondisi

sebelum stock split tahun 2011 - 2015 mengalami kondisi stagnan. Begitu juga pada tahun

44

2016 hingga tahun 2019 mengalami kondisi yang sama, dimana kondisinya stagnan atau

tidak naik turun. Berdasarkan data di atas, dapat diketahui jika nilai dividen yield (DY)

pada kondisi setelah stock split tidak ada perubahan dari kondisi sebelum Stock Split.

Sehingga dapat diartikan jika perusahaan memiliki persentase harga saham yang

dibayarkan dalam dividen setiap tahunnya stabil atau kondisinya sama pada kondisi